[image: image1.png]

行政〔2016〕2号

关于印发《温州大学生命与环境科学学院“嘉华创新励志奖学金”评选办法》的通知

各系（中心）、各科室、各班级：
《温州大学生命与环境科学学院“嘉华创新励志奖学金”评选办法》已经学院党政联席会讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

温州大学生命与环境科学学院

二〇一六年四月二十五日

主题词：奖学金  评选办法  通知
	生命与环境科学学院办公室              2016年4月25日印发

温州大学生命与环境科学学院“嘉华创新励志奖学金”评选办法

为贯彻党和国家的教育方针，繁荣校园科技文化，培养学生创新精神和实践能力，通过以奖促学，以奖促优，激励学生个性发展，引导全院学生形成尚德修身、勤学敏思、积极进取的良好风尚，充分发挥学生先进典型的示范榜样作用，我院90级生物专业校友、绍兴嘉华置业有限公司董事长、绍兴市温大校友会常务副会长王琦先生特设立“嘉华创新励志奖学金”。现将评选办法公布如下：

一、评选对象

具有我校学籍的全日制本科、硕士在读学生。
二、基本评选条件

1、热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，坚持党的基本路线，道德品质优良，遵纪守法；

2、学习目的明确，热爱专业，勤奋学习，刻苦钻研，成绩优良；

3、尊敬师长、关心集体，热爱劳动，积极参加志愿者服务及学术活动，社会实践和校园文化建设等活动，文明品行分合格；

4、积极参加体育锻炼和其他文体活动，身体建康，体育锻炼达标。
三、奖项设置及具体评选条件

A.成才励志奖

1、参评对象为大二、大三年级本科生；

2、上一年度两个学期综合成绩排名及智育成绩排名均列班级前20%，（已获得过该奖项的同学不再参评）；

3、家庭经济困难、具有乡镇、街道以上单位的相关贫困证明，生活节俭；

4、同等情况下，优先考虑智育成绩排名。

B.学习成就奖

当年考取国内外研究生（硕士、博士）的学生。
C.科技创新奖

上一年度参加省级及以上各类大赛获奖的团队和个人。如全国大学生科技学术作品大赛、全国大学生创业计划大赛、省生命科学竞赛，全国大学生节能减排大赛，省师范技能大赛或其他相当奖项。
四、评选程序

1、申请阶段：凡符合以上条件者，均可个人申请或集体推荐（其中团队获奖由团队负责人申报）。
2、推荐阶段：各班班主任组织班委及同学代表在对申报材料进行审核的基础上，确定各班推荐名单（成才励志奖每班限推荐1人，学习成就奖及科技创新奖无名额限制）。
3、审定阶段：根据申请和推荐情况，学院召开学工委会议，进行审核，并征得出资人王琦先生同意后，将“拟获奖名单”予以公示。
4、表彰阶段：学院召开表彰大会，对获奖者给予表彰奖励，由王琦校友给获奖者颁发证书和奖金。

五、评选名额及奖金

1、成才励志奖：大二、大三年级本科生每班限评选1名，每人奖励2000元。
2、学习成就奖：考取中科院系统、985高校或国外研究生，每人奖励2000元；考取其他高校研究生，每人奖励1000元。
3、科技创新奖：凡参加国家级大赛（国家学会级等同于省级），并获得名次的团队、个人（减半），奖励金额分别为特等奖20000元、一等奖10000元、二等奖8000元、三等奖5000元；凡参加省级大赛（国家学会级等同于省级），并获得名次的团队、个人（减半），奖励金额分别为一等奖3000元、二等奖2000元、三等奖1000元；单科个人赛（高数、英语等）按学会级处理。获奖级别参照《温州大学大学生学科竞赛分级管理办法（试行）》，由学工委最终确认。

六、补充条款

1、评选工作严格遵循公正、公开、公平的原则。
2、获奖学生中，凡发现有弄虚作假、欺骗组织等行为者，学院将撤销其荣誉，追缴已发的奖学金，并予以相应的纪律处分；已获奖学生在奖学金发放之前受学校处分者，将取消其荣誉。

3、本评选办法最终解释权归学院学工委所有。

温州大学生命与环境科学学院

二〇一六年四月二十五日

-2-

-2-